
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
09_ 02. 2D2S№ Qев;.2_ 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Красногорск №48/1 от 16.01.2026 «О передаче муниципальному 
казенному учреждению городского округа Красногорск «Управление 
капитального строительства» функции заказчика по муниципальной 

программе «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и 
отрасли обращения с отходами»» 

В связи с созданием муниципального казенного учреждения городского округа 

Красногорск «Управление капитального строительства» основной деятельностью 

которого является оказание услуг, выполнение работ исполнение муниципальных 

функций; предусмотренных законодательством Российской Федерации для органов 

местного самоуправления в сфере градостроительной, архитектурной и строительной 

деятельности (постановление администрации городского округа Красногорск от 

15.01.2021 № 54/1 «О создании муниципального казенного учреждения городского 

округа Красногорск «Управление капитального строительства», в соответствии с 

федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании У става городского 

округа Красногорск, постановляю: 

1. Внести следующие изменения в постановление №48/1 от 16.01.2026 «О

передаче муниципальному казенному учреждению городского округа

Красногорск «Управление капитального строительства» функции заказчика

по муниципальной программе «Развитие инж�нерной инфраструктуры,

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»:

1.1. П. 1 постановления изложить в новой редакции:

1. «В соответствии с п.5 постановления администрации городского

округа Красногорск от 15.01.2021 № 54/1 «О создании

муниципального казенного учреждения городского округа

Красногорск «Управление капитального строительства» передать

муниципальному казенному учреждению городского округа

Красногорск «Управление капитального строительства» функции

заказчика по муниципальной программе «Развитие инженерной

039480 



инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 

отходами» по следующим мероприятиям: 

«Капитальный ремонт канализационных коллекторов и 

канализационных насосных станций муниципальной собственности» 

объекты: 

«Капитальный ремонт коллектора (внутриквартального и 

магистрального) по ул. Октябрьская д.д. 14, 13, 15, 10, 9, 7, 6, 4, 3, 2, 1 

г. Красногорска Московской области»; 

«Капитальный ремонт сети канализации по ул. Пионерская г.о. 

Красногорск Московской области»; 

«Капитальный ремонт сети канализации по ул. Кирова г.о. 

Красногорск Московской области»; 

«Капитальный ремонт коллектора (внутриквартального и 

магистрального) по ул. Народного Ополчения, 

д.д14,37,33,11,32,23,8,5А,7,5,6,3,3сl, lБ, lA, 1,24,25,31А,29,30,27" 

г. Красногорска Московской области». 

«Строительство и реконструкция объектов водоснабжения 

муниципальной собственности» объекты: 

«Приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию оборудования для ВЗУ 

№ 10 г.о. Красногорск»; 

«ВЗУ г. Красногорск».»; 

«Реконструкция ВЗУ со строительством станции водоподготовки, 

производительностью 300 м3/сутки по адресу: Московская область, 

г.о. Красногорск, д. Степановское" (в т.ч. ПИР)»; 

«Капитальный ремонт сети водоснабжения Д 250 мм по адресу: 

Московская область, г.о. Красногорск, д. Степановское (в т.ч. ПИР)»; 

«Реконструкция со строительством станции водоподготовки на ВЗУ 

д/х Архангельское, г.о.Красногорск (в т.ч. ПИР)»; 

«Реконструкция ВНС-1 ул. Панфилова, п. Нахабино со 

строительством станции водоподготовки (в т.ч. ПИР)» 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-портал

городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk­

adm.ru/. 
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя главы городского округа Н.С. Тимошину. 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 



Исполнитель: М.А. Пискунова 

Разослано: в дело-2, в прокуратуру, Тимошиной Н.С., Алексееву А.А., Орловой А.А., 

Филаткина С.Н., Пискуновой М.А. 


